1

平成 29年 7月 6日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

(コード番号 8798)

（ 連 絡 先 ） 管 理 部 長  長 原  美 幸

電話 06-6204-1193

アメリカン・エキスプレス発行カード会員向け

保険相談コンサルティングサービス開始について

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田 佳治、以下「当社」） と、ア

メリカン・エキスプレス・インターナショナル, Inc.（東京都杉並区、日本における代表者：清原 正治、

以下「アメリカン・エキスプレス」）は、このたび、保険販売における共同募集に関する業務提携につい

て合意し、アメリカン・エキスプレスが発行するカード会員向けの保険相談コンサルティングサービスを

開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．本サービス実施の背景

当社は、Webサイト「保険市場」をメインエンジンとし、そのサイトから来店型相談窓口（コンサルテ

ィングプラザ）「保険市場」・テレマーケティング・コンサルティング営業等の「販売チャネル」へとお客

さまを導く「Web to Call to Real」の効率的な販売システムを構築してまいりました。

一方、アメリカン・エキスプレスは、自社が発行するカード会員向けに、会員専用の保険商品やプラン

などを通じて保険募集を行ってきました。

今般、カード会員向けの保険相談サービスの拡充を図りたいアメリカン・エキスプレスと、全国に展開

するコンサルティングプラザ「保険市場」において質の高い保険相談サービスを提供している当社との間

で、今回の取り組みが互いの経営資源を有効に補完できるものであるとの判断にいたり、平成 29 年 6 月

より保険相談コンサルティングサービスを共同で開始しました。

２．本サービスの内容

 アメリカン・エキスプレスがカード会員向けに保険相談サービスのご案内を行い、相談を希望する会員

に当社のコンサルティングプラザ「保険市場」を紹介いたします。

アメリカン・エキスプレスが有するブランド力やカード会員マーケットに対して、当社が「保険市場」

の運営を通じて培ってきた数々のノウハウを活用することにより、両社において保険の販売拡大を目指し

てまいります。

2

今後も、当社はWebマーケティングに主軸を置いた事業展開を進め、国内最大級の保険選びサイト「保

険市場」において、ユーザビリティを向上させていくと共に、刻々と変わる消費者動向を先取りし、最先

端のテクノロジーと Web マーケティングノウハウを駆使し、あらゆる保険の情報メディアサイトとして

の進化を追求してまいります。

以上

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

＜アメリカン・エキスプレスについて＞

（www.americanexpress.co.jp | facebook.com/americanexpressjapan | twitter.com/AmexJP）

1850 年（嘉永 3 年）米国ニューヨーク州にて創立したグローバル・サービス・カンパニーです。多様な

商品・サービスを通し個人顧客には「特別な体験」をお届けし、また優れたデータ分析や経費削減ツール

を用い幅広い法人顧客のビジネス成長を支援しています。日本では、1917 年（大正 6 年）に横浜に支店

を開設し、世界に広がる独自の加盟店ネットワークと、世界 140カ国以上のトラベル・サービス拠点を通

じ、最高品質のサービスを提供しつづけています。また、日本最大級の加盟店網を持つ JCB との加盟店

業務提携により、従来からのホテル、レストランや小売店などに加え、公共料金からスーパーマーケット、

ドラッグストアなど日々の生活で利用できる加盟店が拡大しています。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------